https://masternix.ru/

() ONKRON TS1881

designed to support

Mobile Cart for Tvs 90"~ 86"

Mobiler TV-Stander fiir TV
Pied sur roulettes pour TV
Supporto per TV

Soporte movil para TV
Mob6bunbHas ctoika gna TB

Max weight
[\ | 909kg
200 lbs
4 Height adjustment
/7/| 1350 - 1650 mm
SV 53.1" - 64.9
L5 vEsa
© 300x100 ~

o

TN 800x500 MM

USER GUIDE
BENUTZERHANDBUCH
MODE D'EMPLOI
GUIDA UTENTE

GUIA DEL USUARIO
PYKOBO/CTBO MNOJIb30BATENA

NANOANAHYLLbI HYCKAY/bIFbI

0000000



https://masternix.ru/

§) onkroN

Thank you for choosing us!
We hope you are happy with your purchase. If you enjoy our product, please leave your

review.
If you have any questions or issues, contact us anytime and we will help you as soon

as possible:
USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europe: sale@onkron.de / +494029996807

Russia: support@onkron.ru / +78007772176
Read the entire manual before you start assembly and installation. If you have any

questions about the assembly and operation of the bracket, please contact our service
department.

CAUTION

Using the product with devices that exceed allowed weight limit, improper assembly
and installation, including overtightening mounting screws, may lead to failure of your

devices and the product itself, and also cause personal injuries.
. Product must be assembled as specified in the following assembly instructions.

Improper installation may result in damage or serious personal injuries.
. Safety gear and proper tools must be used. This product should be installed only

by professionals.
. Make sure that working surface will safely support combined weight of the

equipment and all attached hardware and components.
. Use mounting screws provided in the kit and DO NOT OVERTIGHTEN any screws

during assembly of the product.
. This product contains small items that may cause choking if swallowed. Keep

these items away from children.
. Using the product improperly could lead to product failure and personal injuries.
. Before mounting a screen make sure it meets all requirements of the product.

Pay attention to VESA patterns, supported screen weight and diagonal.
. Mounting an unsupported screen could lead to product failure and personal

injuries.
IMPORTANT
Make sure you have received all parts according to the component checklist BEFORE
the installation. If any parts are missing or faulty, contact your local distributor for a
replacement.

MAINTENANCE

Check your product is safe to use at regular intervals (at least every three month).

WARRANTY
Not under mandatory certification. Unlimited lifespan. 5 YEARS WARRANTY.




https://masternix.ru/

§)) onKRON

Assembly Kit:

Firstly unpack all components and make sure that you have all necessary

parts. If you miss any parts, please contact our support team. Check the
list:

1x Base

1x Upper
webcam

1x VESA-panel

N ° 1x Bracket
(G (G
e —=——= 1xRail(L)
fooseeeseee: === 1xRail (R)

A

— e

Protetitiv)e 2x Left shelf holder
ring (x4 " L

2x Shelf e
o o/
ml;x Half-ring

Lx Wheel 2x Right shelf holder
G M8x20 (x2)

L— 1M5x1)
H M8x60 (x4)
L— JMBxxN)

F M8x20 (x2)

MOUNTING KIT FOR TV:

gEme  Qmd QED QEP S -

A M5x25 (x4) B M6x25 (x4) CM8x25 (x4) M8x50 (x4) D 16x6.2x1.5mm (x4) E 17x8.2x12mm (x8)

l{{/ﬁ/‘g Required tools (not included):

L 0
—— > Screwdriver



https://masternix.ru/

1. Base assembly

. Lock all the wheels, as shown.

Put the package on the floor.
Put the base of the stand on it upside down.
Twist the wheels into the base.

[ ]

o

c
0
©
=

»  Put the base on the wheels with the back side to you. Remove the package
from the floor.




https://masternix.ru/

§)) onkRON

2. Installation of the columns to the base

e Insert columns into the base. Cable management holes must be
from the back of the stand. Look at the picture.

N

Y 1 DN
5 0

o o o o

o

okl

=)
-,
\

)
 Use Key () to attach the columns to the base with bolts (F) from
above.
o« Use Kkey (J) to screw bolts (G) from beneath of the base. Loot at the
picture. =
»  Make sure that all bolts are secure fixed and the whole construction qu
is stable. S

o
o

o
°

e Put plastic cover as shown on the
picture.




https://masternix.ru/

§)) ONKRON
3. Height adjustment of the columns
Upper right
- columns
Upper left °
column ) @ 3.1 Remove fixing bolt from the

|

lower right column, suing key

(J). Put this bolt away.
g Lower left N N 3.2 Use both hands to turn and
2 column B lift the upper right column to a
3 ° ° . .
= . J desirable height.
. i Turn the column back; make sure
. . that the spring loaded ball is
o o seated in the groove.
@ ° o Repeat previous steps with the
g ° o left column.
E <3 ©
Spring loaded ° °
ball °
fo) i = N
ks —
Iz

|
-0

O
[

« Setdesirable height of the columns.
» Use key (J) to screw fixing bolts in connections
of the columns.

65"(1650mm)
63"(1600mm)
61"(1550mm)

-
0 _© -ﬁ

\oo@.oo[o

o ofo e /e © o o



https://masternix.ru/

§) onkRoN

4. Assembly and installation of the shelf
e« Unscrew four bolts from the e Install shelf holders by
shelf. Use a screwdriver. starting the bolts (1) and (3).
Look at the picture.

" 2

=
- — ~J

e Insert half-ring into the shelf holder. Turn the half-ring to match its
position with the shelf-holder.

« Repeat the previous step with the second shelf-holder.

« Tightenbolts (1) and (3) using a screwdriver.

= r=====m s P = ======x—

I e N

=
~J

Q
49
(S}
(2]
=
>
()
[m]
30
©
(83
c
@
s
L

N

Italiano

[

« Set desirable height for the shelf on the columns and fix half-rings
and shelf-holders with bolts (G). Use key (J). Make sure that all
bolts are securely fixed.

00

© o




https://masternix.ru/

o Tightenbolts (2) and (4) using a screwdriver.

=] —

"&f/@\:ha\
1 A o o

Il

|E
e
|© e |/
OEgo & »,
3 7~ J

= == SS=E=

5. VESA-panelinstallation « Attach VESA-panel to the columns
of the stand using the mount and
screws (H) from the hardware kit.
Use key (J).

Italiano

6. VESA standard

e Find out your TV's VESA pattern. You can do this either by checking
your TV's characteristics or by manual measuring distance between
holes on the back of your TV - horizontal and vertical. This is your
VESA pattern.

Width: mm/inches
Height mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm = 20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches




https://masternix.ru/
) ONKRON
7. Choose suitable bolts for VESA panel installation

e Put the TV with the screen down
on a smooth and soft surface.

e Try screwing bolts in the back of the

TV to find suitable ones: M5, M6 or M8. g § §

Too short bolts are not able to hold your TV.

Using bolts that are longer than required or installing
them at an angle may cause damage to the internal
elements of the TV.

IMPORTANT: Type of your TV will help to understand what spacers and
bolt should be used.

e A.lInstallation without spacers (flat back TVs).
e B.Installation with spacers (TVs with a rounded back panel or

integrated mounting holes).
B jVESAEanel

8

Flat back TVs Integrated
(Spacers are not needed) Rounded back TVs mounting holes Cables

_ﬁ_

Q\Kﬂl

Bg=8



https://masternix.ru/

Qﬁj ONKRON

8. Installation of the railsto TV
e Unscrew bolts and take off safety latches from the rails (L) and (R).

\

cooo

o 67

¢ )

e  Put both rails to the back of your
TV. Match holes of your screen's
VESA and the rails. Screw bolts
in your TV, using plastic spacers
(E) and washers (D) between
screen and the rails.

¥
:-—

f— ooooooocooaoooo‘
1)
| ‘
f 3

c:‘)c;::ﬂ?: ocoodo0000O0OO0

E D A/B+D+E;
A/B+D;
M8x25mm (C)  M8x50mm M5x25mm (A) M6x25mm (B) C/M8X50+E

e Additional way of installation: plastic spacers (E) and washers (D)
can be used between bolts A/B/C/M8x50 and the rails.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

9. Possible VESA patterns and their sizes

11.8" (300 mm) 23.6" (600 mm) 31.4" (800 mm)
£ 1 | e
b o H ° H °
© N ] j ~
- i l [ i
l [ -
15.7" (400 mm) 157" (400 mm) 31.4" (800 mm)
- R o
£ £ E
o
g g8 [ p diHo 8 [ — —) ”j
& B 3 |
@ o o |
o~ - ‘_7 [
10. TV mounting
e Hangyour TV with installed rails onto VESA-panel of the stand.

To avoid injuries it is highly recommended to perform adjustment
and installation with the help of another person.

e Install safety latches and
tighten bolts to fix the position
of your TV.

e Alignthe screen to the
center of the VESA-panel.

)




https://masternix.ru/
Q) ONKRON

zzzzzzzzzzzzzzzz

11. Upper webcam shelf installation

« Remove two upper and « Connect the shelf to the holder
two side screws fromthe °* Putscrewsbackinto their places.
shelf holder.

|

R N
1 oo

TG

o

c
0
©
=

000000000000000000000 100000

e Remove two screws from
the mount.

=l | |l

] \
IO ﬂ “ &@

<=
e Setdesirable height of the shelf.

. Connect shelf holder to the mount
using screws.




https://masternix.ru/

§)) onkRON

12. Cable management
« Lay cables of your equipment in the columns from top to bottom, as
shown on the picture.

-

|
s ||

e Put cables through protective rings
before connecting the TV. They prevent
cables from scratching on a sharp edge
of the columns.

y

e Put protective rings into cable
management holes in the columns.

o Unlock the wheels and that is all.

o

c
A0
©
=




Deutsche

https://masternix.ru/
) ONKRON

Danke, dass Sie uns gewahlt haben!

Wir hoffen, dass Sie mit dem Kauf zufrieden sind. Wenn Sie unser Produkt mdgen,

lassen Sie bitte Ihr Feedback.

Wenn Sie irgendwelche Fragen oder Probleme haben, dann kénnen Sie uns jederzeit

kontaktieren und wir werden lhnen helfen:

USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: info@onkron.de / +494029996807

Russland: support@onkron.ru / +78007772176

Lesen Sie diese Anleitung vollstandig durch, bevor Sie mit der Montage und Installation

beginnen. Wenn Sie Fragen zu Montage und Betrieb des Produkts haben, wenden Sie

sich bitte an unseren Kundendienst.

ACHTUNG

o Die Verwendung des Produkts mit Geraten, die das zuldssige Gewicht
Uberschreiten, kann zu einem instabilen Betrieb des Produkts, seinem
vollstandigen Ausfall und zu Verletzungen gefiihrt werden.

o Das Produkt muss gemal dieser Anleitung zusammengebaut werden. Eine falsche
Installation kann die Gesundheit des Benutzers erheblich beeintrachtigen.

e Esist notwendig, personliche Schutzausristung und die richtigen Werkzeuge zu
verwenden. Das Produkt muss von einem Fachmann montiert und installiert
werden.

o Stellen Sie sicher, dass die Arbeitsflache das Gesamtgewicht des verwendeten
Produkts, des verwendeten Gerats und aller optionalen Komponenten tragen
kann.

«  Verwenden Sie die Schrauben aus dem mitgelieferten Kit und ZIEHEN Sie sie nicht
wahrend der Montage und Installation.

o Das Produkt enthalt kleine Teile, die beim Verschlucken zu Erstickungsgefahr
fuhren konnen. Bewahren Sie Sie auBBerhalb der Reichweite von Kindern auf.

e Unsachgemale Verwendung des Produkts kann zu Produktschaden und
Verletzungen geflhrt werden.

e Stellen Sie sicher, dass dieses Modell vom Produkt unterstiitzt wird, bevor Sie
den Bildschirm installieren. Uberprl'jfen Sie die VESA-Normen, das Gewicht des
Bildschirms und seine Diagonale.

» Die Installation eines nicht unterstiitzten Bildschirms kann zu Produktschaden
und Verletzungen gefiihrt werden.

WICHTIG

Stellen Sie vor Beginn der Montage sicher, dass Sie alle fir die Montage erforderlichen

Teile erhalten haben. Uberprijfen Sie die Stilickliste. Wenn Teile fehlen oder defekt sind,

wenden Sie sich bitte an unseren Kundendienst.

BEDIENUNG
Uberpriifen Sie das Produkt regelméBig auf Sicherheit (mindestens einmal pro drei
Monate).

GARANTIE
Braucht nicht Pflichtzertifizierung. Lebensdauer ist unbergrenzt. 5 JAHRE GARANTIE.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

BAUSATZ:
Entpacken Sie zuerst alle Komponenten und stellen Sie sicher, dass Sie
alle notwendigen Teile haben. Wenn Teile fehlen, wenden Sie sich bitte an
den Kundendienst. Uberpriifen Sie die Stiickliste:

5

N

1x Obere
Ablage

_ 2 :w‘" P\
SRR
1x Ablagehalter

[GD) D) 1x Standhalterung
Fooereeasees —==—— 1xLinkeFihrung (L)

1x Basis

[}
o
(@)
n)
+J
=}
[}
[m]

—=—=—{ 1xRechte Fiihrung (R)

E@j

Schutzmuffen (x4) 2x Linker Regalhalter

= o

ﬂéx Schellen
4x Rader 2x Rechter Regalhalter

) G M8x20 (x2)
L— msen)
@

H M8x60 (x4)
F M8x20 (x2)
L— JImsx1)

ZUSAMMENSETZUNG DER MONTAGE ZUM FERNSEHER:

gEme  Qmd QED QEP S -

A M5x25 (x4) B M6x25 (x4) CM8x25 (x4) M8x50 (x4) D 16x6.2x1.5mm (x4) E 17x8.2x12mm (x8)

2x AV-Ablage

..//ﬁ/’/ Empfohlene Werkzeuge, die nicht im Lieferumfang enthalten sind:
=T 0 )

=———9 ) Schraubendreher



https://masternix.ru/

. Verriegeln Sie die Rader, bevor Sie mit der
Montage der Konstruktion beginnen, indem
Sie die Verriegelung driicken.

« Legen Sie die Basis des TV-Standers auf die Box, so dass Sie die
Unterseite der Basis sehen konnen.
Schrauben Sie die Rader in die Basis der Saule.

o

c
0
©
=

. Drehen Sie die Basis des Standers um, um die Riickseite zu sehen, entfernen
Sie die Box.




https://masternix.ru/

§)) onkRON

2. Installation des Hauptteils auf die Basis

e FihrenSie die Rohre des Standersauptteils in die Locher der Basis ein.

« Stellen Sie sicher, dass die Offnungen der Kabelkanile mit der
Rickseite der Basis tibereinstimmen.

g7 T DN
= ot

o o o o

[
o/rl‘t\o

=)
)
o
"
-

)
\

« Befestigen Sie den Hauptteil mit einem Inbusschlissel (I) mit
Schrauben (F) Uber die Oberseite der Basis an der Basis.

e Schrauben Sie den Hauptteil mit Schrauben (G) mit einem
Sechskantschlissel (J) durch die Unterseite der Basis.

« Stellen Sie sicher, dass die Schrauben fest angezogen sind und die
Konstruktion fixiert ist.

d=
@
=)
C
L
()]
e
Q
0
-
=}
()
(]
K
(0]
(83
C
©
P
L

Italiano

o
o

o
°

» Setzen Sie die Abdeckung auf die
oberen Schrauben, um sie zu
verschonern.




https://masternix.ru/

3. Hohenverstellung der Hauptteilrohre

Das obere
- rechte Rohr
Das ohere ° @
linke Rohr ) 3.1 Schrauben Sie die
Halteschraube am unteren
rechten Standerrohr mit dem
Das untere mitgelieferten
linke Rohr

|

Schraubenschlissel aus. Legen
Sie die Schraube beiseite.

3.2 Fassen Sie das obere rechte
Rohr mit beiden Handen. Drehen
Sie es um und ziehen Sie es auf
die gewlinschte Hohe.

Drehen Sie dann das Rohr
zurick, so dass die
federbelastete Kugel in das Loch
trifft.

Wiederholen Sie alle Schritte fir
das linke Rohr.

o]

———T

(O]
4=
()
w0
=
3
(<]
[m]
o)
©
O
C
@©
pas
[T

© 0 o o o o0 o o o0 O

Die federbelastete
Kugel

© © o o o o o 0 o

)

b ;
|

o

c
0
©
=

|
-0

e Stellen Sie die gewilnschte Hohe der
Standerrohre ein.

e Schrauben Sie die Halteschrauben in die
Rohrverbindungen ein und ziehen Sie sie mit

dem Inbusschlissel fest (J).

=

=

X

o

(8]

>

o

X

©

oM

© - -
x p -

O
[

|
|

. 65"(1650mm)
63"(1600mm)
| 61"(1550mm)

\oo@.oo[o

o ofo e /e © o o



https://masternix.ru/

§)) onkRON

4. Montage und Installation des AV-Regals fiir AV-Gerate

. Schrauben Sie die vier . Installieren Sie die AV-
etatmaBige Schrauben aus dem Regalfiihrungen, indem Sie die
AV-Standersregal los. erste und dritte Schraube

e Verwenden Sie dazu einen anbringen.

Schraubendreher.

B - ﬂ
P === S

S S 2
- =~

=

. Fuhren Sie die Schelle in den Schlitz des Halters fir das AV-Regal ein.
Schwenken Sie die Schelle, um sie mit einer Seite mit dem Halter zu fixieren.

. Wiederholen Sie den gleichen Schritt mit zweiter Schelle.

. Ziehen Sie die erste und dritte Schraube mit einem Schraubendreher bis zum
Anschlag fest.

— - —
_ AT P = r=======—

T e T~

-

Q

o

c
io
©
=

[]

(e

\\

/
T

Montieren Sie das AV-Regal an den Rohren des Hauptteils auf die
gewinschte Hohe, verbinden Sie dazu die Schellen und Regalhalter

mit Schrauben (G). Verwenden Sie den Sechskantschlissel (J).
Stellen Sie sicher, dass die Schrauben fest angezogen sind.

© 0 0 ©

0

0




https://masternix.ru/

. Ziehen Sie die zweite und vierte Schraube mit einem Schraubendreher
bis zum Anschlag fes&§¢@§§§ 2

Il
|H
S

[ = w‘é
5. Installation des VESA-Panels e Verbinden Sie die VESA-
Platte mit den Schrauben (H)
mit den Standerrohren.
Verwenden Sie den Schlissel

(J).

(A
il

[

—
-

(O]
4=
()
w0
=
3
(<]
[m]
o)
©
O
C
@©
pas
L

o

c
0
©
=

6. Bestimmung des VESA- Standards des Fernsehers

e Definieren Sie VESA-Standard |Ihres Fernsehgerats. Sie konnen die
Kenndaten lhres Fernsehgerdts anschauen oder messen Sie den
horizontalen und vertikalen Abstand von der Mitte der
Befestigungslocher. Dies wird der VESA-Standard fir lhren
Fernseher sein.

Die Breite:__mm/inches
Die Hohe:__mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm =40 cm = 15.7 inches

20



https://masternix.ru/

) ONKRON

7. Auswahl von TV-Schrauben zur Installation des VESA-Panels

. Legen Sie den Fernseher mit dem
Bildschirme nach unten. Legen Sie
den Fernseher auf eine weiche
Oberflache, um ihn zu schiitzen.

. Schrauben Sie die Schrauben von Hand

()
in die Gewindelb’c.her auf der RUsteite M5 M6 M8 §
des Fernsehers ein, um zu bestimmen, =
welcher Schraubendurchmesser (M5, M6 a3
oder M8) verwendet werden soll.

= = =)

Zu kurze Schrauben halten den Fernseher nicht fest.

Die Verwendung von Schrauben, die langer als die erforderliche
GroBe sind, oder der Einbau von Schrauben in einer geneigten
Position kann das Innere des Fernsehers beschadigen.

ACHTUNG: Die Art lhres Fernsehgerats hilft lhnen zu bestimmen, welcher
Befestigungssatz (die Schrauben/Buchsen) bei dem Einbau des VESA-Panels
verwendet werden kann.

. A. Die Option fiir die Installation ohne Abstandshalter (Fernseher mit
flacher Rickseite).

. B. Die Option fir die Installation mit der Verwendung von den
Abstandshaltern (ist fir die Fernseher mit abgerundeter Riickseite oder

integrierten Montageldchern geeignet).
B ﬁVESAPanel

VESA Panel
Die abgerundete

Flache Riickseite des Fernsehgeréats Ri . Die Eingebaute
(keine Abstandshalter erforderlich) TV-Rckseite Lb?her Kabel

_—

%{EL

8328



Deutsche

https://masternix.ru/

Qﬁj ONKRON

8. Montage der Standersfithrungen zu dem Fernseher

e Schrauben Sie die Schrauben und Abstandshalter an den
Fihrungen (R) und (L) los. Verwenden Sie einen Schraubendreher.

1
o | 0| U

@» @ —

. Richten Sie die Standschienen so
aus, dass die Locher mit den
Lochern im Fernsehgerat
Ubereinstimmen, und platzieren
Sie Kunststofftillen (E) und
Unterlegscheiben (D) zwischen
dem Fernsehgerat und den

cooo

i
:-'-

——> 0000560000000000
t
| ‘
f n

c:‘)c;::ﬂ?: ocoodo0000O0OO0

Schienen.
E D A/B+D+E;
A/B+D;

M8x25mm (C)  M8x50mm M5x25mm (A) M6x25mm (B) C/M8X50+E

[e]

e Optionale Installationsmethode: Kunststoffhilsen(E) mit
Unterlegscheiben (D) werden zwischen den Schrauben A/B/C/M8x50
und den Standersfuhrungen verwendet.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

9. Mdgliche Platzierung der Standersfiihrungen auf dem VESA-Panel

11.8" (300 mm) 23.6" (600 mm) 31.4" (800 mm)
£ ] | e
£ = = £
© N ] i ~
- o | I 15
l [ - ®
15.7" (400 mm) 157" (400 mm) 31.4" (800 mm) S
~ X 1
£ £ £
E E E . S
8 o o H
S <] P Qi 53 [ o > ﬂj
5 & g !
N 2 2 H
10. Installation des Fernsehgerats an den TV-Stander
 Hangen Sie den Fernseher mit den Fuihrungen an den TV-Stander an.

Um Unfalle zu vermeiden, missen zwei Personen an der
Installation und Einstellung des Fernsehgerats beteiligt sein.

. Schrauben Sie die

« Richten Sie den Fernseherin Distanzschrauben, um die
der Mitte des TV-Standers Bewegung des Fernsehgerats, zu
blockieren. Verwenden Sie einen

aus. _ Schraubendreher.




Deutsche

https://masternix.ru/

§)) onKRON

11. Montage der oberen Ablage fiir die Webcam
o Schrauben Sie die beiden ¢ Verbinden Sie die Ablage mit dem

oberen und die beiden Halter. ‘ ‘
seitlichen Schraubenvom * Schrauben Sie die
Ablagehalter. herausgedrehten Schrauben
T wieder ein.
{ | '(5:3%{ ,,\
a

sl

|
|
|
|

|

——
I~
e Schrauben Sie die beiden S 0i0000001000000000000 00000
Schrauben und T
Unterlegscheiben von
der Standhalterung aus.
o |d -
| - le
TR - ‘&€
gr T
B -
‘\ e

. Schrauben Sie die beiden Schrauben und
Unterlegscheiben von der Standhalterung aus.

«  Verwenden Sie die herausgedrehten Schrauben
und verbinden Sie den Ablagehalter mit der
Standerhalterung.



https://masternix.ru/

§)) onkRON

12. Leitungsverlegung

e Fihren Sie die Kabel des Fernsehgerats, wie in der Abbildung
gezeigt von oben nach unten durch die Rohre des
Standershauptteils.

|
ool
I

v/ VF>\ T

e Ziehen Sie die Kabel durch die
Sicherheitskupplungen, bevor Sie sie an
das Fernsehgerat, anschlieflen.
Schutzkupplungen sind notwendig, um
die Drahte nicht an der scharfen
Metallkante des Rohres zu beschadigen

oder zu reiben.
/

o

c
io
©
=

y

e« Setzen Sie die Schutzmuffen in die
Kanalaffnungen ein.

» Entriegeln Sie den Radverriegelungsmechanismus.




Francais

https://masternix.ru/

Q) ONKRON

Merci de nous avoir choisis!
Nous espérons que vous étes satisfait de votre achat. Si vous avez aimé notre produit,

veuillez laisser vos commentaires.

Si vous avez des questions ou des difficultés, n'hésitez pas a nous contacter:
Etats-Unis: sale@onkron.us / +13159682278

Europe: sale@onkron.de / +494029996807

Russie: support@onkron.ru / +78007772176

Lisez ce mode d'emploi en entier avant le montage et l'installation. Pour les moindres

questions concernant le montage et l'utilisation, contactez notre service clients.

ATTENTION

L'utilisation de ce produit avec les appareils dont le poids est supérieur au poids limite
peut provoquer des problémes d'utilisation, la casse ou le traumatisme de

l'utilisateur.
o Le produit doit étre assemblé suivant ce mode d'emploi. L'installation non

correcte peut traumatiser l'utilisateur.
o |l faut utiliser de bons outils et équipements de protection individuelle. Le produit

doit étre assemblé et installé par le professionnel.
o Vérifiez si le plan de travail est capable de supporter le poids total de produit et

tous les composants supplémentaires.
« Utilisez le fixage du producteur et ne serrez pas trop les fixations pendant le

montage et l'installation.
o Le produit comprend de petites piéces puissant étre avalées et provoquer

['étouffement. Gardez hors de la portée des enfants.
o L'utilisation non correcte du produit peut mener a sa casse et au traumatisme.
e Avant d'installer l'écran, vérifiez si ce model est compatible. Vérifiez le fixage

VESA, les poids et diagonale de l'écran.
o Linstallation de |'écran non compatible peut mener a sa casse et au traumatisme.

IMPORTANT

Avant de commencer le montage, vérifiez si vous avez bien recu tous les composants.
Vérifiez la liste. S'il y a quelques composants qui mangquent, contactez immédiatement
notre service clients.

MAINTENANCE

Vérifiez réguliérement l'utilisation sécurisée du produit (tous les 3 mois au moins).

GARANTIE

Ne nécessite pas de certification obligatoire. La durée d'utilisation illimitée. La
garantie de 5 ans.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

Kit de montage:

Avant de commencer le montage, déballez tous les composants et vérifiez si
vous avez bien recu tous les composants. S'il y a quelques composants qui
manguent, contactez immédiatement notre service clients. Vérifiez la liste:

@ 1x Base /
— /D
. N

1x L'étagére

1x Partie principale

supérieure
= = :,“" T
1x VESA panneau = 8! h-l\
1x Le support d'étagere : u
) —> 1x Plaque de serrage gr-
= - oo ==—— 1xCoulisseau (L) E

=== 1y Coulisseau (R)

E@j

Manchons de 2x Support d'étagére
protection (x4) gauche

=
m 4x Bride 0
droit

2x Support d'étagére
D G M8x20 (x2
x20 (x2) L— msen)

@
F M8x20 (x2)
L— JImsx1)

2x Etagére

LA COMPOSITION DE LA PLAQUE DE FIXATION AU TELEVISEUR:

gEme  Qmd QED QEP S -

A M5x25 (x4) B M6x25 (x4) CM8x25 (x4) M8x50 (x4) D 16x6.2x1.5mm (x4) E 17x8.2x12mm (x8)

.{{/?/(/ Les outils recommgldés, non inclu dans le Kit:
‘i" —3 D Tourne-vis



https://masternix.ru/

e Fixez les roues avant de commencer
'assemblage de la structure en appuyant
sur le loquet.

« Prenezlabofite et posez-lasurle sol.

o Placez la base du support sur la boTte de maniére a voir le bas de la
base.

Vissez les roues dans la base du rack.

Italiano




https://masternix.ru/

§)) onkRON

2. L'Installation de les tuyaux la partie principale sur la base
» Insérez les tuyaux du poteau principal dans le trou de la base.

Assurez-vous que les trous des conduits de cables soient alignés avec
'arriere de la base.

%] A PN

o o o o

°
° /”l\'\o

=)
)
o
"
-

« A l'aide de la clé hexagonale (1), fixez le corps principal a la base
avec des vis (F) sur le dessus de la base.

o Par le bas de la base, vissez la partie principale avec les vis (G) a
l'aide de laclé Allen (J).

o Assurez-vous que les vis soient bien serrés et que la structure soit
verrouillée.

<
il
=)
c
L
()
et
O
0
)
=]
)
(=]
0
©
(S
c
©
A
L

Italiano

o
o

o
°

o Placez le couvercle sur les vis du
haut pour les décorer.

29



https://masternix.ru/

) onkRroN

Le tube
supérieur gauche

Le tube
inférieur gauche

()
4=
(S}
wn
+—
=)
(0]
[m]
o
©
O
C
@
pas
L

La bille a ressort

o

c
0
©
=

désirée.

-

o

|

o]

———T

© © o o o o o 0 o

)

.
@})oooooooooou

« Ajustez les colonnes du pied a la hauteur

» Visser les vis de fixation dans les joints des
tuyaux et les serrer avec la clé Allen (J).

3. Le réglage de la hauteur des tuyaux de la partie principale

Le tube

supérieur droit

) @ 3.1 Dévisser la vis de fixation sur

le tube inférieur droit a l'aide de
laclé (J) fournie. Mettez la vis de
cote.

3.2 Saisissez le tube supérieur
droit a deux mains. Tournez-le et
tirez-le a la hauteur souhaitée.
Puis retournez la colonne pour
que la bille a ressort glisse dans
le trou.

Répétez toutes les étapes pour
la colonne de gauche.

|
-0

O
[

|
|

. . 65"(1650mm)
63"(1600mm)
61"(1550mm)

Voo(@.o)/ooo
o © ®© o



https://masternix.ru/

§)) onkRON

4. L'assemblage et l'installation d'une étageére pour équipement
« Dévissez les quatre vis e Installez les supports

standard de l'étagére du rack. d'étageére en serrant les
« Utilisez un tourne-vis pour le premiére et troisieme vis.
faire.

" 2

= =
- — ~L

+ Insérezlapince dans la fente du support d'étagere. Tournez la pince
pour fixer un c6té de la pince au support.

« Répétezlaméme étape avec la deuxiéme pince.

o Serrezlapremiere et latroisieme vis a fond a l'aide d'un tourne-vis.

B T = = N o = P e ======x

I e N

<
il
I=)
c
L
()
et
O
(]
)
=]
)
(=]
0
©
(S
c
©
A
L

N

Italiano

[

[]

(e

\

i
L: |

+ Montez l'étagere sur les tuyaux du corps principal a la hauteur
souhaitée, pour le faire, connectez les pinces et les supports

d'étagere avec des vis (G). Utilisez la clé hexagonale (J). Assurez-
vous que les vis soient bien serrés.

/_ 7

= =

°

8 > -
5 <
o

00

© o




https://masternix.ru/

nnnnnnnnnnnnnnnnn

Serrez les deuxieme et quatriéme vis au maximumé‘:l l'aided'un

tourne-vis.

2\
\

-
B —=====x

A

E

) © 7 2N |

—
-

5. L'installation de la plaque
VESA

L

o

c
0
©
=

32

[

6. La définition de la norme VESA

e

Connectez le panneau VESA
aux colonnes du pied a l'aide
de la plaque de serrage et des
vis (H) du Kit

Utilisez laclé (J).

Déterminez la norme VESA de votre téléviseur en consultant ses
caractéristiques ou en mesurant la distance horizontale et verticale
entre les trous de montage derriere l'écran. Ce sera la norme VESA

pour votre téléviseur.

L'argeur: mm/inches
L'hauteur mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm =40 cm = 15.7 inches




https://masternix.ru/

) ONKRON

7. Le choix des vis TV pour installer le panneau VESA

e Installez le téléviseur en
orientant l'écran vers le bas. Pour
protéger l'écran, placez-le sur
une surface droite recouverte

d'un chiffon.
e« Vissez les vis manuellement dans
les trous filetés a l'arriere du M5 M6 M8
téléviseur pour déterminer le
diamétre de vis (M5, M6 ou M8) a g g g
utiliser.
© @ =)

Les vis trop courtes ne supporteront pas le téléviseur.
L'utilisation de vis plus longues que la taille requise ou
l'installation des vis sous un angle peut endommager les

°
©
(S
C

=

composants internes du téléviseur.

ATTENTION: Le type de votre téléviseur vous aidera a déterminer le jeu de
fixations (vis / entretoises) a utiliser lors de l'installation de la plaque VESA

. A. L'option d'installation de l'écran sans entretoises (téléviseurs a dos
plat).

. B. L'option d'installation de l'écranv en utilisant des entretoises
(téléviseurs avec un panneau arriére arrondi ou des trous de montage
intégrés).

Panneau VESA

@
)

Panneau arriére du e
téléviseur arrondi
Un téléviseur plat Trous Cables
(pas d'entretoises nécessaires) integres

|

= | R

<

B=8



Francais

https://masternix.ru/
Q) ONKRON

zzzzzzzzzzzzzzzz

8. L'installation des rails du support sur le téléviseur

. Dévissez les vis et les entretoises sur les rails (R) et (L). Utilisez
un tourne-vis.

o 67

J

cooo

i
:-—

f— ooooooocooaoooo‘
1)
| ‘
f 3

)

c:‘)c;::ﬂ?: ocoodo0000O0OO0

o Installez les rails du support de
sorte que les trous soient alignés
avec les trous du téléviseur, avec
des willets en plastique (E) et
des rondelles (D) entre le
téléviseur et les rails.

E D A/B+D+E;
A/B+D;

M8x25mm (C)  M8x50mm M5x25mm (A) M6x25mm (B) C/M8X50+E

[e]

 Mode d'installation optionnel: des bagues en plastique (E) avec
rondelles (D) sont utilisées entre les vis A/B/C/M8x50 et les rails du
rack.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

9. Le placement possible des rails de rack sur un panneau VESA

11.8" (300 mm) 23.6" (600 mm) 31.4" (800 mm)
£ 1 e
£ § H =
S El L E
o F o H s § S 0
o | I = | S Eﬁj Cﬁz s [ — —) ]
@ i~ | i ~
pas 9 | [ Lo}
el | H ©
15.7" (400 mm) 157" (400 mm) 31.4" (800 mm)
T t i
H Q H
8 a5 4o | s [ap 4> | 8 [ — O ﬁj
& | B o |
@ | 10 o |
10. L'installation du téléviseur sur un support S
o Accrochez le téléviseur avec des rails sur le support. L%

Pour éviter les accidents, deux personnes doivent étre
impliquées lors de l'installation et du réglage du téléviseur.

Visser les vis d'espacement
« Alignez le téléviseur au pour bloquer le mouvement du
centre du socle. téléviseur. Utilisez un tourne-

_ VIS.




https://masternix.ru/

§) onkRroN

11. L'installation de l'étagére supérieure pour la webcam

« Dévissez les deux vis « Reliezl'étagéere ausupport.
supérieures et les deux « Remettezlesvisen leursplaces.
vis latérales du support

d'étageére. ﬂl
o e

TG

|

000000000000000000000 100000

o

c
0
©
=

. Remettez les vis en leurs
places.

=l | |l

] \
IO ﬂ “ &@

0

[ =

« Ajustez la hauteur souhaitée de
'emplacement de |''étageére.

« Connectez le support d'étager a la
plague de serrage l'aide des vis
desserrées.

1
/@%"
>

36



https://masternix.ru/

12. Le cablage
Faites passer les fils du téléviseur a travers les tuyaux du socle

principal de haut en bas, comme indiqué sur lillustration.

-

|
=

cables.

=/ ;E:

Déverrouillez le mécanisme de blocage

des roues.

/

y

* Installez des manchons de protection
dans les ouvertures des goulottes de

« Tirez les fils a travers les manchons de
protection avant de les connecter au
téléviseur. Des manchons de protection
sont nécessaires pour ne pas
endommager ou frotter les fils contre le
bord métallique tranchant du tuyau.

37

Q)) ONKRON

o

c
io
©
=



https://masternix.ru/

§) onkroN

Grazie per averci scelto!

Ci auguriamo che lei sara soddisfatto del suo acquisto. Se ti piace il nostro prodotto,
lascia la tua recensione.

Se hai domande o problemi, puoi contattarci in qualsiasi momento e ti aiuteremo:

USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: sale@onkron.de / +494029996807

Federazione Russa: support@onkron.ru / +78007772176

Leggere completamente queste istruzioni prima di iniziare il montaggio e l'installazione.
In caso di domande sull'assemblaggio e sul funzionamento del prodotto, contattare il
nostro servizio di assistenza.

ATTENZIONE

L'utilizzo del prodotto con dispositivi che superano il peso consentito puo provocare

un funzionamento instabile del prodotto, danni completi al prodotto e lesioni

all'utente.

. Il prodotto deve essere assemblato secondo queste istruzioni. Un'installazione
errata puo danneggiare seriamente la salute dell'utente.

. E essenziale l'uso dei dispositivi di protezione individuale e degli strumenti
corretti. Il prodotto deve essere assemblato e installato da un professionista.

. Assicurarsi che la superficie di lavoro sia in grado di supportare il peso
combinato del prodotto, del dispositivo utilizzato e di eventuali componenti
aggiuntivi.

. Utilizzare i bulloni del kit in dotazione e NON SERRARE ECCESSIVAMENTE
durante il montaggio e l'installazione.

. Questo prodotto contiene piccole parti che possono causare soffocamento se
ingerite. Tenerli fuori dalla portata dei bambini.

. Un uso improprio del prodotto puo provocare danni al prodotto e lesioni.

. Prima di installare lo schermo, assicurarsi che il modello sia supportato dal
prodotto. Controllare il supporto VESA, il peso dello schermo e la diagonale
dello schermo.

. L'installazione di uno schermo non supportato pud provocare danni al prodotto e
lesioni personali.

IMPORTANTE

PRIMA di iniziare il montaggio, assicurarsi di aver ricevuto tutte le parti necessarie per

il montaggio. Controlla l'elenco. In caso di parti mancanti o difettose, contattare il

Servizio.

SERVIZIO:

Controllare regolarmente il prodotto per un uso sicuro (almeno una volta ogni tre

mesi).

GARANZIA

Non richiede certificazione obbligatoria. La vita utile non & limitata. 5 ANNI DI
GARANZIA.

o

c
A
©
=




https://masternix.ru/
§)) onkRON

Kit di montaggio:
Disimballare prima tutti i componenti e assicurarsi di avere tutte le parti
necessarie. Se mancano parti, contattare l'assistenza. Controlla l'elenco:

e

1x Ripiano
superiore

N

1x Staffa

1x Reggipiano della mensola

- - Free———== 1xGuide (L)
——=—==—] 1xGuide (R)

——

Guame m\ 2x Sinistra supporto
protettive (x4) del ripiano

2x Ripiano e S —
—

@ 4x Morsett s
X Morsetto 4x Ruote 2x Destra supporto
del ripiano

B G M8x20 (x2) M I M5(x1)

) H M8x60 (x4)

&
@MW F M8x20 (x2)
L— JImsx1)

COMPOSIZIONE DEL FISSAGGIO ATV:

gEme  Qmd QED QEP S -

A M5x25 (x4) B M6x25 (x4) CM8x25 (x4) M8x50 (x4) D 16x6.2x1.5mm (x4) E 17x8.2x12mm (x8)

eeeeeeeeeeee

o
c
.0
©
=

%’% Strumenti consigliati non incluso:

——3 D Cacciavite



https://masternix.ru/

Qﬁj ONKRON

1. Assemblaggio della base con ruote

o Bloccare le ruote prima di iniziare il
montaggio della struttura premendo il
fermo.

«  Prendiascatola e mettila sul pavimento.

 Posiziona la base del supporto sulla scatola in modo da poter
vedere il fondo della base.

Fissare labase del supporto ai colonne.

Italiano

*  Ruota la base del supporto in modo da poter vedere il retro, rimuovi la
scatola.

f f
}:m\%




https://masternix.ru/

§)) onkRON

2. Installazione dei tubi del corpo principale sulla base

» Inserireitubidel palo principale nei fori della base. Assicurarsi che i
fori dei passacavi siano allineati conil retro della base.

g7 T DN
= ot

o o o o

°
° /”l\'\o

=)
)
o
"
-

)
\

» Utilizzando la chiave esagonale (l), fissare il corpo principale alla
base conviti (F), attraverso la parte superiore della base.

o Attraverso il fondo della base, avvitare il corpo principale con viti
(G) utilizzando la chiave esagonale (J).
o \Verificare che le viti siano ben serrate e che la struttura sia bloccata.

<
il
=)
c
L
()
et
O
0
)
=]
)
(=]
10}
©
(83
c
©
P
L

Italiano

o
o

o
°

o Posizionare il coperchio sulle viti
superiori per decorarle.




https://masternix.ru/
) ONKRON

3. Regolazione in altezza dei tubi della parte principale
Tubo superiore
- destro

Tubo superiore °
sinistro

) @ 3.1 Svitare la vite di fissaggio
del tubo inferiore destro del

montante utilizzando la chiave

|

g Tubo inferiore - ; (J) in dotazione. Metti da parte
42 sinistro B lavite.
2 : :\ 3.2 Con entrambe le mani,
. i afferrare il tubo superiore
. . destro. Giralo e tiralo fino
o o all'altezzarichiesta.
2 o o Girare indietro la colonna in
(83 .
g ° ° modo che la palla caricata a
C ° ° molla scivola nel foro.
° ° Ripeti tutti i passaggi per la
Sfera caricatd © °© colonnadi sinistra.
amolla || °
. —~

o

c
o2
©
=

|
-0

e Regolare i tubi del carrello all'altezza
desiderata.

e Avvitare le viti di fissaggio nei giunti dei tubi e
serrarle con la chiave a brugola (J).

O
[

. . 65"(1650mm)
63"(1600mm)
61"(1550mm)

-
[ EO o [] «

roo\(©.o)/ooo
o © ®© o

42



https://masternix.ru/

§)) onkRON

4. Assemblaggio e installazione del ripiano per attrezzature

e Rimuovere le quattro viti dal e Installare i reggipiano
ripiano del carrello. stringendo la prima e la
« Per fare questo, usa un terza vite.

cacciavite. Per fare questo, usa
un cacciavite.

— -
_ AT

O N 2,

= =
-— ~

o Inserireil morsetto nella fessura sul supporto del ripiano. Ruotare il
morsetto per fissare un lato del morsetto al supporto.

» Ripetilo stesso passaggio conil secondo morsetto.

e Stringere completamente la prima e la terza vite utilizzand1o un

cacciavite. e == === /

11 == N 111 T~V

<
il
I=)
c
L
()
et
O
(]
)
=]
)
(=]
10}
©
(S
c
©
P
L

\

Italiano

[]

Q0

* Installare la mensola sui tubi del corpo principale all'altezza
desiderata, per fare cio collegare i morsetti e reggipiano con viti (G).
Utilizzare una chiave esagonale (J). Verificare che le viti siano ben
serrate.

(e

\

i
L: |

00

© o

J 43



https://masternix.ru/

Qﬁj ONKRON

o Stringere completamente la seconda e la quarta vizte utilizzando il

cacciavite. - _
P — =====mas

1/

S

= SSS2
5. Installazione del pannello VESA
o Collegare il pannello VESA ai tubi
del supporto utilizzando la staffa e
le viti (H) dal kit del supporto.
Utilizzare chiave (J).

A

E

o

c
o2
©
=

6. Definizione dello standard VESA

e Determina lo standard VESA della tua TV osservandone le
specifiche o utilizzando un metro a nastro per misurare la distanza
orizzontale e verticale dal centro dei fori di montaggio. Questo sara
lo standard VESA per latua TV.

Larghezza: mm/inches
Altezza: mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches

44



https://masternix.ru/

) ONKRON

7. Sceltadelle viti per l'installazione del pannello VESA

. Posiziona lo schermo della TV
verso il basso. Per proteggere lo
schermo, posizionarlo su una
superficie piana coperta con un
panno.

e Avvitare manualmente le viti nei fori
filettati sul retro del televisore per

M5 M6 M
determinare quale diametro della
vite (M5, M6 o M8) utilizzare.

o ©

8
o
Le viti troppo corte non supportano il televisore.
L'utilizzo di viti piu lunghe della dimensione richiesta o
l'inclinazione delle viti possono danneggiare i componenti
interni del televisore.

o

c
.0
©
=

ATTENZIONE: il tipo di TV vi aiutera a determinare quale set di elementi

di fissaggio (viti / distanziatori) utilizzare durante l'installazione del

pannello VESA.

e A.Opzionediinstallazione senza distanziali (TV con retro piatto).

e B. Opzione di installazione dei distanziatori (TV con pannello
posteriore arrotondato o fori di montaggio integrati).

Pannello vesa

o

e Pannello posteriore

Parte posterlqre _ﬂat T\_/ . TV arrotondato | Foriincorporate  Cavi
(non sono necessari distanziatori)
_ﬁ'—

= Aw

Pannello vesa

By=8



https://masternix.ru/

§)) onKRON

8. Installazione delle guide del carrello sulla TV

e Rimuovere le viti e i distanziali dalle guide (R) e (L). Usa un
cacciavite.

oi

67

0000800000000 0Q0

000056600000000

)

e Posizionare delle guide del
supporto in modo che i fori siano
allineati con i fori nel televisore,

2N
=

=

o
& se necessario, inserire gli anelli
g di tenuta in plastica (E) e le
rondelle (D) tra il televisore e le
guide.
E D A/B+D+E;
A/B+D;
M8x25mm (C)  M8x50mm MS5x25mm (A) M6x25mm (B)  C/MBXS0+E

'
|
'

o}

« Metodo di installazione opzionale: vengono utilizzate boccole in
plastica (E) con rondelle (D) tra le viti A/B/C/M8x50 e le guide del
carrello.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

9. Posizionamento possibile delle guide del carrello sul pannello

VESA 118 Goomm) 23.6" (600 mm) 31.4" (800 mm)
o H H
@ N ) j ~
- o | I 15
l [ -
15.7" (400 mm) 157" (400 mm) 31.4" (800 mm)
- - o
£ £ E
8 3 2
g S P Qi 8 [ ) [ ”j
[ & o !
@ w5 2] |
o~ - ‘_7 [
10. Installazione del televisore sul supporto
 AppendilaTV, con le guide sul supporto.

Per evitare incidenti, & necessario coinvolgere due persone
durante l'installazione e laregolazione del televisore.

o
c
.0
©
=

Allinea la TV al centro di . Installare viti con distanziatori
carrello. per bloccare il movimento del

_ televisore. Usa un cacciavite.




https://masternix.ru/
Q) ONKRON

uuuuuuuuuuuuuuuu

11. Installazione del ripiano superiore per la webcam
« Rimuovere le due viti « Collegare lamensola al supporto.

superiori e due laterali « Riavvitare le viti.
dal reggipiano.

|

L=
e Regolare il reggipiano all'altezza
desiderata.

« Fissare il supporto del ripiano alla staffa
del carrello utilizzando le viti rimosse.

[} va
2 | 0% <>
[m]
| |
ik
S ﬂ ﬂ
LC
u | 0
—
(@] Ll il
ki
E 000000000000000000000)) 100000
. Rimuovere le due viti e N\
rondelle dal carrello. mas —i= .
= == sENN
m\m\m\m\m\mmm B \&@
(
4"
r T ) ©)
,§ . L = -
S
S
o
X
©
x

48



https://masternix.ru/

§)) onkRON

12. Cablaggio

« Far passare i cavi TV attraverso i tubi del supporto principale
dall'alto verso il basso come mostrato nell'illustrazione.

-

|
s ||

e Tirare i fili attraverso le guaine
protettive prima di collegarli al
televisore. Le guaine protettive sono
necessarie per non danneggiare o
sfregare i fili contro il bordo metallico
affilato del tubo.

/

<
il
I=)
c
L
()
et
O
(]
)
=]
)
(=]
10}
©
(S
c
©
P
L

Italiano

y

e Installare le guaine protettive nelle
aperture dei canali dei cavi.

e Sbloccail meccanismo di bloccaggio delle
ruote.

49



https://masternix.ru/

) ONKRON

i Gracias por elegir el producto de ONKRON!

Esperamos que Usted esté feliz con su compra. Si esta contento con el producto

adquirido le agradeceriamos por compartir su opinion.
Si tiene algun solicitud o necesita ayuda no dude on contactarnos directamente y le

asistimos lo antes posible:

Estados Unidos: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: sale@onkron.de / +494029996807

Rusia: support@onkron.ru / +78007772176

Lo primero consulte el manual completo antes de empezar el montaje. En caso de que

tenga preguntas sobre alguna de las instruciones o prevencion por favor, comuniquese
con nuestro atencion al cliente.

ATENCION

El uso de los productos con el peso superior de lo recomendado puede causar el

vuelco, lesion personal o la falla del producto.

»  El producto debe ser instalado segun las instrucciones de este manual. La
instalacion incorrecta resulta causar el dafio grave a la salud del usario.

o Esnecesario usar el equipo de proteccion personal e herramienta adecuada. El
montaje y instalacion del producto debe ser efectuada por el profesional.

»  Asegurese que el superficio de montaje puede soportar la carga sumaria del
producto, dispositivo instalado y todo el equipo adiccional.

»  Utilize los tornillos que ya esta incluidos junto con el producto y no les aprieten
demasiado fuerte durante el montaje e instalacion.

«  El producto tiene partes pequefios que pueden ser tragados y causar el asfixia.
Guardeselos lejos de los nifos.

« Eluso incorrecto del producto puede causar lesion personal o la falla del
producto.

« Antes de instalar la pantalla asegurese que es compatible con el producto.
Compruebe el tamano de montaje VESA, el diagonal de la pantalla y el peso.

» Instalacion de pantalla incompatible puede causar lesion personal o la falla del
producto.

IMPORTANTE

Asegurese que ha recibido toda la herramienta necesaria antes de realizar la
instalacion. Verifiquese con la lista de detalles includios. En caso de que falta algun
detalle, ppor favor, comuniquese con nuestro atencion al cliente.
MANTENIMIENTO

Es necesario comprobar la seguridad del uso por lo menos cada tres meses.
GARANTIA

No requiere certificacion obligatoria. El plazo de funcionamiento es ilimitado.
GARANTIA DE 5 ANOS.



https://masternix.ru/
§)) onkRON

Kit de montaje:
Primero quite el embalaje de cada detalle para asegurarse de que toda la

herramienta necesaria sea presente. Si falta algun detalle, comuniquese con
nosotrosy se los enviaremos. Compruébese con la lista del contenido:

@ 1x Base

1x Labandeja
superior

o

1x La parte central

1x VESA placa “
1xElanclaje de labandeja 1xLaplacade
:)o .,:) retencién
= - Eemee——="—= 1xGuia(l)
=== 1x Guia (R)

——

Anlllo protectore h\ 2x Enganche izquierdo
(x4) para estante
2x Estante
o o

. \;
@ 4x Clips 4x Ruedas 2x Enganche derecho
paraestante

B G M8x20 (x2) M I M5(x1)

) H M8x60 (x4)

e)
@mID F M8x20 (x2)
L— JImsx1)

LA COMPOSICION DE DETALLES DE MONTAJE A TELEVISOR:

gEme  Qmd QED QEP S -

A M5x25 (x4) B M6x25 (x4) CM8x25 (x4) M8x50 (x4) D 16x6.2x1.5mm (x4) E 17x8.2x12mm (x8)

%’{ La herramienta recomendada que no esta incluida en la lista:

‘i" 0@@ Destornillador



https://masternix.ru/

Qﬁj ONKRON

1. Ensamble de la base del soporte con ruedas

e Bloguee las ruedas antes de realizar el
montaje, aprietando el linguete.

(]
£
a e Tome lacajaylapongaenelsuelo.
3 « Coloque la base del soporte de manera que sea visible la parte
- lateral de la base.
e Enrosque lasruedas en la base del soporte.
°
S
&
L

Italiano

»  Voltea la base del soporte de manera que se ve la parte trasera del base,
quite lacaja.

Qﬂ?

0
%ﬂ%
&

LEEE]

52



https://masternix.ru/

§)) onkRON

2. El montaje de la parte central del soporte sobre la base

e Ponga los pilares de la parte central del soporte en los orificios
colocados encima de la base. Verifiquese que los ojales de los canales
de cable coinciden con la parte lateral de la base.

P e

3] EEN

o o o o

-
)

o \\
0y

» Fije la parte central del soporte a la base con la llave (I) por encima
utilizando los tornillos (F).

«  Por la parte lateral del base, fije pilares con la llave (J), utilizando
los tornillos (G).

« Verifiquese que los tornillos estan fijados bien y la construciéon sea
estable.

<
il
=)
c
L
()
et
O
0
)
=]
)
(=]
10}
©
(83
c
©
P
L

Italiano

o
o

o
°

e Coloque la placa sobre los
tornillos de la parte de arriba para
ocultar el lugar de montaje.

53



https://masternix.ru/
) ONKRON

3. Regulacion de la altura de las columnas del soporte
El tubo derecho
- superior

El tubo izquierdo o @

superior ) 3.1 Saque el tornillo colocado en
el tubo inferior de la columna
derecha con la llave (J) que viene
El tubo izquierdo en el Kit de montaje. Pone el

inferior tornillo al lado.
3.2 Coge el tubo derecho
superior con ambos manos. Gire
el tubo y tire lo hacia arriba
hasta que alcance la altura
necesaria.
Luego gire la columna a su sitio
hasta que el botén pulsador de
muelle se encaje en el orificio.
Repite los pasos para la columna
ezquierda.

|

Deutsche

———T

o]

Francais
© 0 0o 0o o o o o o o

Bola cargadqy
por resorte

© © o o o o o 0 o

)

b ;
|

Italiano

|
-0

e Ajuste la altura deseable de los tubos del
soporte.

e Inserte los tornillos en el lugar donde se unen
las columnas de la base con los tubos vy fijelos
con la llave hexagonal (J).

O
[

|
|

S . . 65"(1650mm)
g . L [63°(1600mm)
> "
& . |__[61(1550mm)
o o
|
o o
L] -]
87
o ° °
© =
X o o
o o
AR

54



https://masternix.ru/
) ONKRON

4. Montaje del estante para AV

e  Saque los cuatro tornillos que  Instale los sujetadores de
ya vienen en el estante los estantes insertando el
utilizando el destornillador. tornillounoyy tres.

" 2

= =
- — ~L

» Inserte el clip en la ranura del sujetador del estante. Mueve el clip
hasta que se fije al sujetador por un lado.

 Repite este paso con el segundo clips.

o Apriete hasta el maximo el primeroy tercero tornillo.

= r=====m s P = ======x—

I e N

<
il
I=)
c
L
()
et
O
(]
)
=]
)
(=]
10}
©
(S
c
©
P
L

N

Italiano

[

\\
[]

(e

\

i
L: |

« Instale el estante en la parte central del soporte a la altura

deseable; reune los clips y los sujetadores con los tornillos (G).
Utilice la llave (J). Asegurese que los tornillos estan bien fijados.

00

© o




https://masternix.ru/

Qﬁj ONKRON

e Tense los tornillos dosy cuatro hasta el maximo cog el destornillador.

S

\a: - g S \ = w‘,

5. Ensamble de laplacaVESA « Une la placa VESA con los
tubos del soporte utilizando
los tornillos (H) y la placa de
retencion.

e Utilice lallave (J).

[

—
-

Deutsche

Francais

Italiano

6. Definicion del estandar VESA de su televisor

» Defina el estandar VESA consultando las caracteristicas técnicas de
su televisor o mida con la ruleta la distancia entre los orificios de
montaje por el horizontal y el vertical. Los valores conseguidos
corresponden a las dimensiones del estandar VESA.

=
S
x
(]
(%]
>

o

Ancho: mm/inches
Altura: mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches

LEEE]

56



https://masternix.ru/

) ONKRON

7. Seleccion de los tornillos para instalacion de la placa VESA

e Coloque el televisor con la
pantalla hacia abajo por el
superficie plano tapado con la
tela.

¢« Inserte los tornillos manualmente
en los orificios de la parte lateral del

8
=)
Los tornillos demasiado cortos no son aptos para sujetar el
televisor. El uso de los tornillos mas largos de lo recomendado o la
instalacion de si mismos en un angulo impropio puede causar la
falla de los elementos internos del televisor.

M5 M6 M
televisor para definir el tamano
adecuado parasu TV (M5, M6, M8). % % %
= ©

{ATENCION! El modelo de su televisor indica que tipo de herramienta
(tornillos/bujes) debe ser usado durante el montaje de la placa VESA.

o A.Mododeinstalacionsinbujes (televisores conel lateral plano).
e B. Modo de instalacidn con bujes (para televisores con el lateral
curvado o con orificios de montaje integrados).

La placa VESA

La placa VESA
A ) _—

o Lateral G

Televisores con el lateral plano curvado Ontos e mntze (1
(no necesitara los bujes). integrados

T =

Bie=P



Espariol

https://masternix.ru/

§)) onKRON

8. Instalacion de las guias al soporte de televisor

«  Quite los tornillos y espaciadores colocados en las guias (R) y (L).
Utilice el destornillador.

o | o

J

cooo

i
:-—

f— ooooooocooaoooo‘
1)
| ‘
f 3

)

c:‘)c;::ﬂ?: ocoodo0000O0OO0

o Coloque las guias de manera que
los orificios coincidan con los
ojales del televisor. Instale los
adaptadores plasticos vy
arandelas (D) entre la pantalla y

las guias.
E D A/B+D+E;
A/B+D;

M8x25mm (C)  M8x50mm M5x25mm (A) M6x25mm (B) C/M8X50+E

'
|
'

o}

e El modo adicional de instalacion: se utilizan los adaptadores
plasticos y arandelas entre los tornillos A/B/C/M8x50 y las guias
del soporte.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

9. Lavariedad de instalacion de las guias en la placa VESA

11.8" (300 mm) 23.6" (600 mm) 31.4" (800 mm)

£ 1 A

@ N ) j ~

- o | I 15

| I -
15.7" (400 mm) 157" (400 mm) 31.4" (800 mm)

£ 5 T

S E 5

S gl | b g/ m) 8 [ —) —) ”j
& & o !
@ w5 2] |
o~ - ‘_7 [
10. Montaje del televisor por las guias en el soporte
e Cuelgue las guias del televisor en el soporte.

iii Para evitar lesion personal es recomendable que al menos dos

personas participen en la instalacion.

Ajuste la posicion central » Inserte los tornillos junto con
del televisor en el soporte. los espaciadores para bloquear

C—) que el televisor.




https://masternix.ru/
Q) ONKRON

uuuuuuuuuuuuuuuu

11. Instalacion de la bandeja para webcam

+ Retire dos tornillos de la * Unelabandejacon el anclaje.
parte superior y dos < Vuelvalos tornillosensu lugar.

tornillos laterales del

anclaje de labandeja. ﬂl
) "1 &
E | €Y <
[m]
° “ “
S
‘. |
i
| |
—
- | I
5
473 000000000000000000000| 100000
- e Retiredos tornillos con las
arandelas desde la placa N\
de retencion. mas —lIl— ||
= /=) || sE N
ALY B &@
(
4"
3 : )
| RN

Pyccrui

0

=

e Ajuste la altura deseable de la
bandeja.

e« Une el anclaje de la bandeja con la
placa de retencion utilizando los
tornillos retirados.

LEEE]

60



https://masternix.ru/
Q ONKRON

yyyyyyyyyyyyyyyyyy

12. El pasode los cables

« Inserte los cables por los pilares de la parte central segun se
muestra.

e Pase los cables por los anillos
protectorios antes de conectarlos al
televisor. Los anillos protectorios estan
disefados para evitar que los cables
sean cortados por los bordes afilados de
metal.

<
il
I=)
c
L
()
et
O
(]
)
=]
)
(=]
10}
©
(S
c
©
P
L

/

Italiano

y

* Inserte los anillos protectorios en los
orificios de los canales de cable.

o« Afloje el mecanismo de bloqueo de las
ruedas.

61



Pycckui

https://masternix.ru/

) ONKRON

designed to support

Cnacubo, 4to Bbl6panu Hac!

Mbl HageeMcs, YTo Bbl 4oBOMBHBI MOKYNKoW. Ecnv Bam noHpaBmcA Hal NpoayKT,
rnoKasnyncTa, octasbTe Baw oT3bIB.

Ecnu y Bac Bo3HUKNM Bompockl Wnn Kakune-nnbo npobnemsl, To Bbl MoxeTe cBA3aTLCA C
Hamu B Nloboe BpeMs, 1 Mbl Bam noMorkem:

CLLIA: sale@onkron.us / +13159682278

EBpona: sale@onkron.de / +494029996807

Poccus: support@onkron.ru / +78007772176

MonHoCTbio NpouMTalTe AaHHY0 MHCTPYKLMIO A0 Havana cbopKu 1 ycTaHoBKMW. pu
BO3HWMKHOBEHMM BOMPOCOB M0 CH0pPKe M 3KCMyaTaLmMm NpoayKTa CBAKUTECH C HaLLEeN
CEpBWICHOM CIYHOOM.

BHUMAHUE

Mcnonb3oBaHWe npoayKTa € YCTpoMCTBaMM, NpeBbILaLLMMN [OMYCTUMBIN BEC, MOXET

MpVBECTU K HEMpaBUIbHOW ero paboTe, NMOJIHOM NMOJIOMKE M TpaBMaM MoJib30BaTesA.

o [lpodyKT pomkeH 6bITb cobpaH coracHo AaHHOW MHCTPYKLUMK. HeBepHan
yCTaHOBKa MOMeT MPUHEeCTM Bpe[ 340POBbIo Mo/b30BaTens.

»  HeobxoguMo 1crosb3oBaHWe cpecTB MHAVBUAYANbHOM 3alWmUThl U NMPaBUSIbHbIX
MHCTPYMeHTOB. MpoayKT AOMMKEH BbiTb CO6PaH 1 YCTaHOBEH NPOGECCUOHANOM.

»  Y6eguTech, 4To paboyas NoBepXHOCTb CNOCOBHA BblOepHaTb CYMMapHbIN Bec
MPOAYKTa, UCMOJIb3yeMOro yCTPOMCTBA U BCEX AOMOJIHUTESbHBIX KOMMOHEHTOB.

*  Wcnonb3yiTe Kpenex 13 KoMnnekTa noctasku n HE NEPETAMMBAUTE ux Bo
BpeMA CHOPKM, N YCTaHOBKM.

»  [poayKT coaepuT MernKue geTtasnu, KOTopble MOryT Bbi3BaTbh yAyLIeHWe Npu
npornaTtbiBaHWW. XpaHUTe UX B HeAOCTYMHOM A1A feTel MecTe.

e HesepHoe ncrnonb3oBaHWe NPoAyKTa MOMXKET MPUBECTU K ero MosIOMKe U TpaBMaM.

» [lepen ycTaHOBKOW 3KpaHa ybeauTech, YTo AaHHaA Modesb NnoadepHuBaeTca
npoaykToM. [poBepbTe VESA KpenneHve, BEC 3KpaHa v ero gvMaroHarsb.

»  YcTaHOBKa HerofaepHMBaeMoro sKpaHa MOXeT NpMBECTU K NOSIOMKe NPoayKTa 1
TpaBMaM.

BAXHO

MNEPE[ HauanoM cbopku ybeauTech B TOM, YTO Bbl MOJTyYMIN BCe HeobXoauMble 1A
cbopku geTtanu. CBepbTech co cNUCKOM. Ecnmn geTanen He xBaTaeT U OHU UMEKOT
[edeKTbl, CBAKUTECH C HaLLEN CEPBUCHON CIYHOOM.

OBCJTY'KUBAHUE
PerynspHo npoBepsAitTe NpoAyKT Ha 6e30MacHOCTb UCMosb3oBaHUA (Mo KpalHeit Mepe,
pas B Tpy MecALa).

FAPAHTUA

He TpebyeT oba3aTenbHom cepTuduKaumm. Cpok criy6bl He orpaHnYeH.
FAPAHTWA 5 JET.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

KoMnneKT cbopku:

CHavana pacnaKyVlTe BCe KOMIOHEHTbI U Y6e,D,VITer, YTO Yy BacC eCcTb BCe
HeobxoauMMble OeTanu. Ecnu pgetanei He XBaTaeT, CBAMMUTECH C CepBMCHOVI

/§
\

@ 1x basa
1x OcHOBHafA YacTb 1x BepxHsas

nosnka
T

1x OepaTens nonku

1x KpoHwTenH

[eeseesecees === 1xHanpasnaiowas (L)

1x Hanpaenswowas (R)

A
S 77777:’\5
3awmnTHbIE 2x JleBbIn nepartenb
KonbLo (X4) , <P NonKu

2xMonka S = —
<, ﬁ
@ 4x XoMyT N .
Lx Koneco 2x MpaBbIn gepxaTenb
MOJIKKN

) G M8x20 (x2)
L— msen)
@

H M8x60 (x4)
F M8x20 (x2)
L— JImsx1)

COCTAB KPENEXA 017 KPEMJIEHUA K TEJIEBU3OPY:

gEme  Qmd QED QEP S -

A M5x25 (x4) B M6x25 (x4) CM8x25 (x4) MB8x50 (x4) D 16x6.2x1.5MMm (x4) E 17x8.2x12MM (x8)

!% PeKkoMeHO0BaHHbIE MHCTPYMEHTBI, He BXOAALLME B KOMIEKT:
SSN—6 0
‘i' —— ) OrtseptKa



https://masternix.ru/

nnnnnnnnnnnnnnnnn

1. C6opKa 6a3bl CTOMKM C KonecaMu

e 3aduKcupynte Konéca neped HadasaoMm
CHOPKM KOHCTPYKLNM, HaKaB 3aLLENKY.

e  Bo3bMuUTe KOPOBKY M MNONOKNTE €e Ha No.

e [lonoxute 6a3sy CTOMKM Ha KOPOOKY TaK, YTO6bl BUAETb HUMKHIOW
YacTb 6a3bl.

BKpyTuTe Konéca B 6a3y CTOMKM.

[ ]

Italiano

e [lepeBepHuTe 6a3y CTOMKM TaK, YTO6bI BUAETL 3a4HIOK ee YacTb, ybepute
KOpOGKYy.




https://masternix.ru/

§)) onkRON

2. YcTaHOBKa OCHOBHOM YacTu Ha 6a3y
e« BcTaBbTe Tpy6bl OCHOBHOM 4YacTU CTOWKW B oTBepcTUA 6asbl.
Y6egutecb, 4YTO OTBEPCTUA Kabesib-KaHanoB coBMagalT C 3agHen
YyacTblo 6a3bl.

3 T D),
C

o o o o

=)
o am) -

L. \\
Y )

.
[a=)

|

“

o C noMolbio WecTUrpaHHoro Kiw4a (I) NpuKpenuTe 0CHOBHYIO YacTb K
6a3e, ucnonb3ynA BUHTHI (F), Yepes Bepx ocHOBaHUA.

« Yepes HM3 6a3bl NPUKPYTUTE OCHOBHYIO YacTb C NoMoLblo BUHTOB (G),
NCNOoNb3yA WecTUrpaHHbIN Kntou (J).

« Y6eOoutecb, YTO BUHTbHI HaJeXHO 3aTAHYTbl U KOHCTPYKUMA
3apuMKcuMpoBaHa.

o

=
Ao
It
=

e YcTaHoBUTE Haknagxky Ha BepxHue
BUHTHI, UTO6bI 3aleKopupoBaTb UX.

65



https://masternix.ru/

) onkRroN

3. PerynupoBKa Tpy6 0CHOBHOI YacTu No BbicoTe

BepxHAas
Q npaean Tpyba
BepxHsas o @
nesan Tpy6a ) 3.1 BbikpyTnTe duUKCUpYOLWNIA

BUHT Ha HUM¥HEN npaBon Tpybe

CTOMKK, ucnonb3ya Ky (J) us
nesad Tpyba B CTOPOHY.
\ 3.2 [0ByMA pyKamMu BO3bMUTECH
: lNoBepHWTEe ee 1 NOTAHWUTE BBEPX
o o 00 Heob6X04MMOW BbICOTHI.
° ° NMPOCKOYMI B OTBEPCTHE.
Moanp SMUHEHHBI HOBTOpMTe BCe neﬁCTBMFI anAa

HuHan KoMmnneKkTa. OTnouTe BUHT B
3a BepXxHiolo npasyilo Tpyby.
i ° ° 3aTeM NoBepHUTE KONIOHHY
B o o obpaTHO, TakK 4YT0obbl,
e ° NOANPYXUHEHHBIN WapuK

wapuk NeBON KOJIOHHbI.

e OTperynupyinte enaemyio BbiCOTYy Tpyb
CTOMKMN.

e BkpytuTe duKcupywlwme BUHTBHI B MecTa
coeguVHeHUA Tpyb M 3aKpyTuUTe UX
WeCTUrpaHHbIM Kio4oM (J).

O
[

|
|

. . 65"(1650mm)
63"(1600mm)
61"(1550mm)

3|
-

o ofo e o0 o o

66



https://masternix.ru/
Q ONKRON

designed to support

4. C6opKa M ycTaHOBKA NOJIKU ANA TEXHUKM
e OTKpyTMTe 4eTbipe WTaTHbIX e YcTaHoBuTe AepxaTenu AnAa
BWHTa U3 MOJIKM CTOMKM. MOJIOK, Ha¥WBWB MepBbIN K
e [lnAa 3Toro Bocnosb3yntecsb TPeTUN BUHTHI.
OTBEPTKOWN.

,—:?'-:EEE;D{:zﬂ

=

S S 2

= =
- — ~L

» BcTaBbTe XoMyT B Npope3b AepKaTtena Ana nosku. losepHuUTe XoMyT,
4yTo6bl 3adMKCMPOBaTL €ro 04HON CTOPOHOM C AeprKaTeneM.

e [loBTOpWUTE TOT e Lar 1 CO BTOPLIM XOMYTOM.

e 3aTAHUTe 4O yropa NepBblii U TPETUIN BUHTbI C MOMOLLbI0 OTBEPTHMU.

= r=====m s P = ======x—

I e N

<
il
I=)
c
L
()
et
O
(]
)
=]
)
(=]
10}
©
(S
c
©
P
L

N

Italiano

(
[le
\\
\
/

:C)g
r
g

e YcTaHoBMTe MOJIKY K Tpy6aM OCHOBHOM YacCTM Ha MeslaeMylo BbICOTY,
ONA 3TOro coeMHUTE XOMYTbl M AepKaTenn NosioK C NOMOLLbI0 BUHTOB
(G). Bocnonb3yinTtech WecTUrpaHHbIM Kiw4doM (J). Yéenutech, 4to

BUHTbl HAQleHO 3aTAHYThbI.
——




https://masternix.ru/

Qﬁj ONKRON

\
1\
E
[
1/
/

g: g © 7 =N o &

(A

—
-

CTONKMN.
Bocnonb3ynteck KnoyoM (J).

o

c
.0
©
=

6. OnpepgeneHue ctaHpaprta VESA teneBusopa

Bawero Tenesunsopa.

LLnprHa:_ MM
Bbicota__MM

100MM =10 cM
200 MM =20 cM

300 MM =30 cM

68

e 3aTAHUTE OO0 ynopa BTOpOVI n HETBeprIVI BUHTDbI C I'IOEIIOLLI,blO OTBEPTKMU.

5. YctraHoBka VESA naHenu « CoeauHute VESA naHens ¢ Tpy6amu
CTOMKM, MUCMNOJSIb3YA KPOHLUTENH W
BMHTHl (H) 13 KoMnnekTa petanew

e Onpepenute ctaHgapt VESA Bawero tenesusopa, 3arfisHyB B ero
TEXHUYECKME XapaKTEPUCTMKU UMM C MOMOLLbI PYNeTKU U3MepbTe
paccToAHWEe MO FOpPU30OHTaNM M MO BepTUKaNIW Mexay LeHTpamu
KperneHbix oTBepcTui. 370 M bygeT ABNATbCA cTaHgaptoM VESA



https://masternix.ru/

) ONKRON

7. Bbi6op TB BMHTOB gnA yctaHoBKU VESA naHenu

e [lonoxure TeneBun3op 3KpPaHOM
BHM3. [nAa 3awunthl JKpaHa
pacnonoxunTte ero Ha pOBHOVI
NMOBEPXHOCTH, HaKprTOﬁ TKaHbIO.

e Bpy4yHylo BBepHUTe BUHTH B
pe3bboBble OTBEPCTUA Ha 3afHew

M5 M6 M8
naHenu Tenesnsopa, UYTobbl
onpenennTb, Kakon AMameTp BUHTA % % %
(M5, M6 nnn M8) ucnonbsoBaThb.

=) - ©

CnvwkKom KOPOTKMEe BUHTbI HE YO epMaT TeJieBn3op.
Mcnonb3oBaHMe BUHTOB [OJ/IMHHee Heobxoaumoro pa3Mepa
nnn yctaHoBKa BMHTOB No4 HAKJIOHOM MOMXeT MNnpuBecTU K
noppexaeHunio BHYTpeHHUX 3J1IeMeHTOB TeJieBu3opa.

BHUMAHME: Tun Bawero TeneBn3opa NnoMoxeT BaM onpegenntb Kakom

Habop Kpenexa (BUHTbI/MpOCTaBKU) MCMONb30BaTb Npu ycTaHoBKe VESA

naHenu.

» A. BapuaHT ycTaHOBKM 6e3 npocTaBoK (TeneBM30pbl C MOCKOW
3agHel naHesnblo).

e B. BapuaHT ycTaHOBKM C UCNONIb30BaHMEM MPOCTaBOK (TeneBU30pkI €
OKPYrnon 3agHen MNaHenbid WU BCTPOEHHLIMWU MOHTaMHbIMU

0TBEPCTUAMM). VESA o) VESA naHenb
Okpyrnan 3apgHAA e
MnockaA 3agHAs naHens TB naHens TB BcTpoeHHsie Kabenn
(NpocTaBKM He NoHaaobaTcs) oTeepCTMA

A =N

~

83228



Pycckui

https://masternix.ru/

§)) onKRON

8. YcTaHOBKa HanpaB/nALWMNX CTOMKU K TeNieBU3opy

» BblKpyTWTE BUHTbI M NPOCTaBKKU, HAaXOAALMECA HA HaNpaBAlLLMX
(R)n (L). Bocnonb3yiTecb oTBEPTKOM.

o | O U

@» H @ —

e YcTaHOBWUTEe HanpaBnAwwWwMue
CTOWKMK, TaKk 4Tobbl ee OTBEpPCTUA
COBMann c OoTBEePCTUAMU B
Tenesusope, nNpu HeobxoguMocCTH
MPOJIOXKMB MNACTUKOBbIE BTYIKM
(E) m wanéo (D), Mmexgy
TeNIeBM30pPOM M HanpaBAAloLWMMMU.

f— ooooooocooaoooo‘

cooo

z

|
i
L}

c:‘)c;::ﬂ?: ocoodo0000O0OO0

E D A/B+D+E;
A/B+D;
M8x25 MM (C)  MB8X50 MM M5x25 MM (A) MBx25mm (B)  C/MBXSO0+E

'
|
'

o}

e [lonosHUTeNbHbIM cnocob ycTaHOBKM: nnacTukoBble BTYNKKM (E) c
wanbamu (D) mcnonb3yloTcAa Mexay BuHTamu A/B/C/M8x50 un
HanpaBNALNUMU CTONKN.



https://masternix.ru/

§)) onKRON

9. Bo3MoXXHoe pa3MelleHne HanpaBafAlowmx ctomku Ha VESA naHenu

300 MM 600 MM 800 MM
HIIE = 553 Cﬁzo[@' @]
o IS o o o
o S ! j ~
| [
| [
400 MM 800 mm
S o (@ D) (€[] S [ GD) IGD) ”j
o o o
~ ~ 0 |
|
(I [

10. YcTaHOBKa TennieBM30pa Ha CTOUKY

» HaBecbTe Tenesuns3op C HanpasnAwLWMMMAU Ha CTOVIHy.

Bo n3beraHne HecyacCTHbIX cny4yvyaeB, Npu yCtaHOBKe U
perynnpoBKe TesieBM3opa AO0JIXKHbl y4aCTBOBaTb [Ba Ye/l0OBeKa.

» BKpyTuTe BUHTbI C MpoCcTaBKaMu,
UTobbl 3abnokuMpoBaThb
nepeMelweHne Tenesusopa,
Bocnonb3yntecb 0TBEPTKOMN.

¢ BblpoBHAWNTe Tenesusop,
no LLeHTPY CTONKM.

)




https://masternix.ru/

) onkRroN

11. YcTtaHOBKa BepXHeW NONKU ANA Beb-Kamepbl

° Bb||-(py'|'w|'e n3 gepatens . CoeaunHute NONKY C OepXaTtesieM.
MoJsIKM ABa BEPXHUX U ABa e 3aKpyTute 06paTHO Ha CBOM MecCTa

60KOBbIX BUHTA. BblKpYy4Y€eHHble BUHTHI.

TTI

0% <

\(
[

o
c
i
©
=

000000000000000000000 100000

e  BblkpyTnTe u3 KpoHwTenHa
CTOWMKM ABa BUHTA.

IO ﬂ “ &@

o
3

0

=

e OTperynupynte enaemyio BbICOTY
pacrosioXeHnA aepaTena nonKku.

e CoepgvHnTe pgepaTenb NONKWU C
KPOHWTENHOM CTOWKW, MCMONb3YA
BbIKpYYeHHbIe BUHTHI.

]
/@%"
>

72



https://masternix.ru/

§)) onkRON

12.Mpoknagka nposofos
« [ponycTuTe NpoBoAa TeneBU30pa Yepes Tpy6bl CTOWKM CBEPXY BHUS,
KaK NOKa3aHOo Ha pUCYHKe.

-

|
=

—

‘ Pz
N D)
o

e [lpoTAHMTe nNpoBoda 4Yepe3 3alMUTHbIE
MypTbl nMepen MOOKMIOYEHUEM UX K
Tenesmsopy. 3awWnUTtHble MydTh
HeobxoAWMbl ANA TOro, 4Tobbl He
noBpeauTb U He NepeTepeTb NpoBoAa 06
OCTpbIN MeTanINYeCKUI Kpanm Tpy6bl.

/

o

c
io
©
=

y

e« YcTaHoBUTe 3awWuUTHble MydTh B
0TBepcTUA Kabenb-KaHanos.

e Pacdukcnpynte MexaHuMsMm 6OKUPOBKM
Konec.

73



LEEE]N

https://masternix.ru/

) ONKRON

bi3ai TaHAaFaHbIHbI3Fa paxmer!

bi3aiH eHiMimi3Ai caTbin anfaHblHbI3Fa KyaHbIWTbICLI3 Aen ymiTTeHemis. Erep cisre
6i3aiH eHiM yHaca, NiKipiHi3ai KanablpyblHbI3Abl 6TIHEMI3.

Erep cisge cypakTap Hemece Kes-KenreH macenenep TyblHAaca, 6isbeH Kes-KkenreH
yaKbITTa 6ainaHbica anackis, 6i3 cisre KOMeKTeCEMI3:

AKLL: sale@onkron.us / +13159682278

Eypona: sale@onkron.de / +494029996807

Peceit: support@onkron.ru/+78007772176

MoHTaxday bl }aHe opHaTyabl 6acTamac 6ypbiH OCbl HYCKAY/IbIKTbl TO/IbIFbIMEH OKbIM
WbIFbIHbI3. OHIMA] KypacTbIpy *KaHe NanganaHy Typasbl CYpaKTapblHbi3 60/ca, Kbi3meT
KepceTy 6enimiHe xabapnacbiHbi3.

HA3AP AYAAPBIHbI3

OHiMAi pyKcaT eTinreH caiMakTaH acaTbliH KYPbIFblIapMeH NanganaHy, AypbIC XKYMbIC

icTemeyre, TONbIK By3blNyFa }KoHE NaliAanaHyLWbIHbIH, }apaKaT asyblHa dKeNyi MyMKiH.

®  OHIMAi ocbl HYCKay/bIKKa CalMKec uHay Kepek. [ypbic emec opHaTy
nanganaHyLWwblHbIH AeHCAYbIFbIHA 3UAH TUTI3Yi MYMKIH.

e eke KOpfaHbIC KypanLapbl MeH AypbIC Kypan-caimaHaapabl nanganany ete
KayKeT. OHIMAj Kaciby MamaH KUHaM, OPHaTYbl KEPEK.

e }Kymbic 6eTi 8HIMHIH, KONAAHbINATbIH KYPbIIFbIHbIH, }KoHE Ke3-KeareH KocbiMLwa
KOMMOHEHTTEPAH MbIHTbIK CA/IMafblH KOTepe afaTblHAbIFbIHA KO3 XEeTKI3iHi3.

e bBepinreH xkababIKTbl MalganaHbIHbI3, KYpacTbipy }KaHE OpHATY KesiHae onapfa
TAPTY KYLUIH ACbIPAMAHDbI3.

e Byn eHimze XKyTblIfaH Ke3ae TYHLUbIFyFa 9KeneTiH ycak benwektep 6ap. Onapabl
6ananapablH, KONbI XKETNEWTIH Kepae CaKTaHbI3.

*  BOHiMAi fypbic KoNAaHbay 3aKbIMAAHYFA KIHE KapaKaTKa aKeNyi MyMKiH.

®  JKpaHAbl opHaTnac bypblH, MOAE/Nbre BHIM CaMKeC KeleTiHiHE KO3 JKeTKi3iH,i3.
VESA KOHZAbIPFbICbIH, 3KPaH Ca/IMaFblH ¥JHe 3KPaH AMAroHasliH TEKCepiHi3.

e CalKec KeIMENTIH SKpaHAbl OPHATY BHIMHIH By3blnybliHa XaHe afaM XKapaKaTblHa
SKenyi MyMKiH.

MAHbI3Abl

KypacTblpyabl 6acTamac BypbIH, UHayFa KaXKeTTi 6ap/blK 6enLeKkTepai anfaHblHbI3Fa

KO3 XeTKi3iHi3. Tisimai TekcepiHi3. Erep benwekTep eTticnece Hemece akay/bl 6onca,

6i3aiH, KbI3MeT KepceTy 6enimiHe xabapacbiHbI3.

KbI3MET

©Himaj Kayincis naganaHy ywiH yHemi TeKcepin oTbipbiHbI3 (Kem aereHge yw araa bip

per).

KENINAIK

MiHgeTTi cepTudUMKaTTayAbl KaxKeT eTnengi. KblameT ety mep3imi Wwekcis.

KEMINAIK 5 Xbl.



https://masternix.ru/

§)) ONKRON

Content: PAGE
Assembly Kit....
1. Base assembly
2. Installation of the columns to the base......
3. Height adjustment of the columns
4. Assembly and installation of the shelf......
5. VESA-panel installation
6. VESA standard

CO OO Ul &~ W

7. Choose suitable bolts for VESA panel installation... 9
8.Installation of therailsto TV . . . .10
9. Possible VESA patterns and their sizes . . . .11
10. TV mounting...... 1
11. Upper webcam shelf installation..... 12
12. Cable management . . 13
Inhalt: SEITE
BAUSATZ...... . 15 )
1.Montage der TV-Standersbasis mit Radern....... . . . .16 '::L,;
2. Installation des Hauptteils auf die Basis . .17 5
3.Hohenverstellung der Hauptteilrohre .18 a
4. Montage und Installation des AV-Regals fiir AV-Gerate. 19
5. Installation des VESA-Panels . . . .20
6. Bestimmung des VESA- Standards des Fernseherc . . . .20
7. Auswahlvon TV-Schrauben zur Installation des VESA-Panels..........ccocoocvevenencncncnennee 21
8. Montage der Standersfiihrungen zu dem Fernseher........ 22
9. Maogliche Platzierung der Standersfihrungen auf dem VESA-Panel..........ccccocvevverrennnee. 23
10. Installation des Fernsehgerats an den TV-Stander........ . . .23
11. Montage der oberen Ablage fiir die Webcam.. .24
12. Leitungsverlegung .25
Contenu: PAGE
Kit de montage........ . . . .27 "
1.L'assemblage de labase du rack avec des roues . . .28 ‘o
2.L'Installation de les tuyaux la partie principale sur la basp . .29 %
3. Leréglage de lahauteur des tuyaux de la partie principale .30 i
4.1 'assemblage et l'installation d'une étagere pour équipement .31
5.L'installation de la plaque VESA........ . . . .32
6. La définition de lanorme VESA . . . . .32
7.Lechoixdes vis TV pourinstaller le panneau VESA .33
8. L'installation des rails du support sur le téléviseur 34
9.Le placement possible des rails de rack surun panneau VESA...........cccovvrerrrrereerrenennnes 35
10. L'installation du téléviseur sur un support...... . » .35
11. L'installation de |'étagere supérieure pour la webcam .36

12. Le cablage 37




o

c
.0
©
=

Pycckun

https://masternix.ru/

§) onkroN

Contenuto: PAGINA
Kit de montaje . . . . .39
1. Assemblaggio dellabase conruote... 40
2. Installazione dei tubi del corpo pr|nC|pale sullabase........ A1
3.Regolazione in altezza dei tubi della parte principale....... . . L2
4. Assemblaggio e installazione del ripiano per attrezzature . . .43
5. Installazione del pannello VESA......... L4
6. Definizione dello standard VESA A
7. Scelta delle viti per l'installazione del pannello VESA..... . 45
8. Installazione delle guide del carrellosullaTV... . 46
9. Posizionamento possibile delle guide del carrello sul pannello VESA ............................... 47
10. Installazione del televisore sul supporto 47
11. Installazione del ripiano superiore per la webcam 48
12. Cablaggio . . . . 49
Contenido: PAGINA
Kit de montaje . . . .51
1.Ensamble de la base del soporte conruedas... . .52
2.Elmontaje de laparte central del soporte sobre labase. .53
3.Regulacion de la altura de las columnas del soporte........ . .54
4.Montaje del estante para AV . . . . . .55
5.Ensamble de la placa VESA . . .56
6. Definicion del estandar VESA de su televisor... .56
7.Seleccion de los tornillos parainstalacion de la placa VESA . .57
8. Instalacion de las guias al soporte de televisor . . .58
9.Lavariedad de instalacionde las gwas enlaplaca VESA . .59
10. Montaje del televisor por las guias en el soporte .59
11. Instalacion de labandeja para webcam . .60
12.El paso de los cables......... . . . . .61
CopeprkaHue: CTPAHMLA
KoMnneKT cbopKu... . .63
1. C60pKa 6a3bl CTOMKM C KoNlecaMMm....... 64
2. YcTaHoBKa Tpy6 0CHOBHOM YacTu Ha 6asy . .65
3. PerynupoBKa Tpy6 0CHOBHOW YacTu Mo BbICOTE. . . . .66
4. C60pKa 1 yCTaHOBKa MOJIKM 1A TEXHUKK . . .67
5. YcraHoBKa VESA naHenw... .68
6. Onpegenenve ctaHgapTa VESA tenesum3sopa.... .68
7.Bbibop TB BuHTOB AnA yctaHoBKM VESA naHenu . . .69
8. YcTaHOBKa Hanpas/AOLLMX CTOMKM K TefieBU30opy . .70
9. Bo3MorKHOE pa3mMeLLeHre HanpaB/AoLLMX CTOMKM Ha VESA MAHEM e 71
10. YcTaHOBKa TesnieBU30pa Ha CTOMKY... 1
11. YcTaHoBKa BEpXHeW NosIKK Ans Beb-Kamepbl.. . . .72
12.MpoKknagKa npoBoAos....... . . . . . .73

210208

@ onkron.com





